
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày         tháng         năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Hội đồng và ban hành Phiếu đánh giá chấm điểm lựa chọn           

chủ đầu tư hạ tầng gắn với thành lập, mở rộng cụm công nghiệp  

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ ban 

hành về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 66/2020/NĐ-CP 

ngày 11/6/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ ban hành về quản lý, phát triển 

cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP. 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 04/TTr-SCT ngày 03 

tháng 03 năm 2023 (sau khi tổng hợp ý kiến các sở, ngành, đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng gắn với 

thành lập, mở rộng cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (sau đây gọi là 

Hội đồng), gồm các Thành viên sau: 

 1. Ông Trầu Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng; 

3. Ông Phan Thành Biển, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

4. Ông Nguyễn Quốc Hà, Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên; 

5. Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên; 

6. Ông Phan Lam Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Thành viên; 



7. Ông Phan Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Thành viên; 

8. Bà Phùng Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Tài Chính - Thành viên; 

9. Ông Trương Quang Long, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Thành viên; 

10. Ông Đặng Tiến Bình, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công 

Thương - Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Đức Hà, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp,       

Sở Công Thương - Thành viên, thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng: 

1. Tổ chức đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật gắn với 

thành lập, mở rộng cụm công nghiệp trên địa bàn theo quy định tại Nghị định số 

66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, 

phát triển cụm công nghiệp và các văn bản pháp luật liên quan. 

2. Sở Công Thương là cơ quan Thường trực của Hội đồng, có nhiệm vụ: 

- Tiếp nhận Hồ sơ đề nghị thành lập, mở rộng cụm công nghiệp do doanh 

nghiệp, hợp tác xã đăng ký làm chủ đầu tư. 

- Chịu trách nhiệm thẩm định Hồ sơ đề nghị thành lập, mở rộng cụm công 

nghiệp; gửi Dự thảo Báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ thành lập, mở rộng cụm công 

nghiệp; hồ sơ đề nghị thành lập, mở rộng cụm công nghiệp và phiếu đánh giá chấm 

điểm đến các Thành viên Hội đồng trước ngày họp ít nhất 03 ngày làm việc. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Hội đồng tiến hành họp đánh giá 

chấm điểm và triển khai thực hiện các kết luận của Hội đồng. 

- Hoàn thiện hồ sơ, tài liệu liên quan để báo cáo UBND tỉnh quyết định 

thành lập, mở rộng cụm công nghiệp (trong đó có nội dung giao doanh nghiệp, 

hợp tác xã làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp). 

3. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ, 

chính sách theo quy định hiện hành. Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con 

dấu của cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền được giao. 

4. Các Thành viên Hội đồng có trách nhiệm nghiên cứu hồ sơ thành lập, 

mở rộng cụm công nghiệp; tham gia ý kiến tại buổi họp Hội đồng, chịu trách 

nhiệm chấm điểm đảm bảo khách quan, minh bạch, chính xác, theo đúng quy 

định. 

Điều 3. Ban hành Phiếu đánh giá chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng 

gắn với thành lập, mở rộng cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh để thành 

viên Hội đồng chấm điểm với thang điểm 100 cho 4 tiêu chí theo quy định tại 

Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 10/6/2020 của Chính phủ và Thông tư số 

28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương (có phiếu 

đánh giá chấm điểm kèm theo). 



Trên cơ sở tiêu chí, các Thành viên Hội đồng độc lập chấm điểm cho từng 

chủ đầu tư hạ tầng được đề xuất chấm điểm. Điểm của Hội đồng cho các chủ 

đầu tư hạ tầng đề xuất là điểm trung bình cộng số điểm chấm của các thành viên 

Hội đồng. Chủ đầu tư hạ tầng được đề xuất đạt số điểm từ 50 trở lên được Hội 

đồng trình UBND tỉnh xem xét, quyết định giao làm chủ đầu tư xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật tại Quyết định thành lập, mở rộng cụm công nghiệp (trường hợp có 

từ hai đơn vị trở lên cùng đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật thì 

giao đơn vị có số điểm cao nhất). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 3362/QĐ-UBND ngày 5/10/2020 về việc thành lập Hội đồng và ban 

hành Phiếu đánh giá chấp điểm lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng gắn với thành lập, 

mở rộng cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh và Quyết định số 513/QĐ-

UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên của Hội 

đồng lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng gắn với thành lập, mở rộng cụm công nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành: 

Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài 

chính, Giao thông Vận tải, Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các Thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBND huyện, thành phố, thị xã; 

- PCVP theo dõi lĩnh vực; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, KT1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

   Võ Trọng Hải 
 

  



UBND TỈNH HÀ TĨNH 

HỘI ĐỘNG ĐÁNH GIÁ 

LỰA CHỌN CHỦ ĐẦU TƯ 

CỤM CÔNG NGHIỆP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Hà Tĩnh, ngày         tháng         năm     

PHIẾU ĐÁNH GIÁ CHẤM ĐIỂM 

Lựa chọn chủ đầu tư cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

 

- Họ và tên: .......  

- Chức vụ: .........  

- Đơn vị công tác:…… 

 

I. Thông tin về cụm công nghiệp 

 - Tên cụm công nghiệp: ................................................................................................  

 - Diện tích: ......  ................................................................................................................  

 - Địa điểm: ...... . ...............................................................................................................   

 - Tên doanh nghiệp/HTX đề nghị làm chủ đầu tư: ................................................  

 .............................................................................................................................................  

II. Tiêu chí và kết quả chấm điểm 

Một số nội dung của các tiêu chí lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật cụm công nghiệp (theo quy định tại thông tư 28/2020/TT-BCT ngày 

16/11/2020 của Bộ Công Thương). 

TT Tiêu chí Một số nội dung cơ bản của tiêu chí 

1 

Năng lực kinh nghiệm 

của doanh nghiệp, hợp 

tác xã đề nghị làm chủ 

đầu tư (30 điểm) 

Kinh nghiệm làm chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ 

tầng kỹ thuật; tham gia quản lý, kinh doanh hạ tầng 

kỹ thuật khu công nghiệp, cụm công nghiệp; kinh 

nghiệm quản lý hoặc làm chủ đầu tư dự án xây dựng 

khu đô thị; năng lực, kinh nghiệm của đội ngũ cán bộ 

quản lý, cán bộ kỹ thuật, cán bộ quản lý môi trường 

của doanh nghiệp/hợp tác xã;.... 

2 
Phương án tài chính 

đầu tư xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật (40 điểm) 

Kế hoạch huy động, bố trí vốn theo tiến độ đầu tư hạ 

tầng cụm công nghiệp; báo cáo tài chính, tài liệu 

chứng minh nguồn vốn chủ sở hữu để thực hiện dự án 

đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp; 

cam kết hỗ trợ tài chính của công ty mẹ hoặc cam kết 

hỗ trợ tài chính của tổ chức tài chính, bảo lãnh về 

năng lực tài chính của chủ đầu tư;... 



3 
Phương án đầu tư xây 

dựng hạ tầng kỹ thuật 

(15 điểm) 

Phương án đầu tư xây dựng hệ thống các công trình 

hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp; phương án giải 

phóng mặt bằng, hỗ trợ tái định cư (nếu có); tiến độ 

thực hiện dự án và khả năng huy động các nguồn lực 

(nhân lực, máy móc, thiết bị,...) để thực hiện dự án 

đầu tư xây dựng hạ tầng cụm công nghiệp;... 

4 
Phương án quản lý, 

bảo vệ môi trường cụm 

công nghiệp (15 điểm) 

Kế hoạch, tiến độ thu hút đầu tư, di dời các dự án, cơ 

sở sản xuất kinh doanh vào cụm công nghiệp; phương 

án quản lý bảo vệ môi trường; phương án quản lý, 

khai thác cụm công nghiệp;... 

 

 
 NGƯỜI CHẤM ĐIỂM 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T09:46:32+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T11:23:47+0700


		2023-03-24T13:45:17+0700


		2023-03-24T13:45:18+0700


		2023-03-24T13:45:19+0700




